

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事
工事地名	熊本県阿蘇市の石地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	12) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	阿蘇砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289590001	14) 単価適用年月	2022年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 6月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	264,187,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	262,680,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	400日間 自 令和 4年 7月28日 (当初) 至 令和 5年 8月31日 (2回変更) 至 令和 5年 8月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	阿蘇	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	4,311,813
		23) 公 告 日	令和 4年 6月 1日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		126,798,868				
		式	1		125,577,754	1	-1,221,114		
砂防土工		式	1		29,381,349				
		式	1		29,381,349	0	0		
掘削工		式	1		7,914,410				
		式	1		7,914,410	0	0		
掘削	土砂 片切掘削	m3	450	956	430,200			単-1号	
		m3	450	956	430,200	0	0		
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	4,900	307	1,504,300			単-2号	
		m3	4,900	307	1,504,300	0	0		
転石破碎	火薬使用無	m3	1,910	2,777	5,304,070			単-3号	
		m3	1,910	2,777	5,304,070	0	0		
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	2,400	281.6	675,840			単-4号	
		m3	2,400	281.6	675,840	0	0		
掘削工(ICT)		式	1		2,513,210				
		式	1		2,513,210	0	0		
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	4,900	512.9	2,513,210			単-5号	
		m3	4,900	512.9	2,513,210	0	0		
埋戻し工		式	1		459				
		式	1		459	0	0		
埋戻し	土砂	m3	0.2	2,298	459			単-6号	
		m3	0.2	2,298	459	0	0		
法面整形工(ICT)		式	1		582,890				
		式	1		582,890	0	0		

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	757	582,890	0	0	単-7号	
			770	757	582,890				
残土処理工		式	1		18,370,380	0	0		
			1		18,370,380				
土砂等運搬	軟岩	m3	1,910		1,568,814	0	0	内-1号	
			1,910		1,568,814				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	550		450,109	0	0	内-2号	
			550		450,109				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,740		1,887,473	0	0	内-3号	
			7,740		1,887,473				
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂 仮置ヤードでの積込	m3	7,700		2,168,317	0	0	内-4号	
			7,700		2,168,317				
土砂等運搬 (北ルート経由)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,730		4,562,442	0	0	内-5号	
			1,730		4,562,442				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,430		5,707,944	0	0	内-6号	
			2,430		5,707,944				
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,580		1,493,374	0	0	内-7号	
			3,580		1,493,374				
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,900		531,907	0	0	内-8号	
			4,900		531,907				
コンクリート堰堤工		式	1		88,531,895	1	324,893		
			1		88,531,895				
作業土工		式	1		24,851,367	0	0		
			1		24,851,367				

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	3,000		924,211	0	0	内-9号	
			3,000		924,211				
床掘りICT(掘削(砂防))	土砂	m3	4,500		2,317,491	0	0	内-10号	
			4,500		2,317,491				
底部処理		m2	680		377,328	0	0	内-11号	
			680		377,328				
埋戻し	土砂	m3	10		21,380	0	0	内-12号	
			10		21,380				
埋戻し	土砂	m3	100		83,715	0	0	内-13号	
			100		83,715				
埋戻し	土砂	m3	100		45,296	0	0	内-14号	
			100		45,296				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,320		1,784,617	0	0	内-15号	
積込(ルーズ)(砂防)	標準土砂仮置ヤードでの積込	m3	7,300		2,050,157	0	0	内-16号	
			7,300		2,050,157				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,720		13,409,213	0	0	内-17号	
			5,720		13,409,213				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,600		3,042,001	0	0	内-18号	
			1,600		3,042,001				
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,300		795,958	0	0	内-19号	
			7,300		795,958				
コンクリート堰堤本体工		式	1		48,431,396	1	134,079		
			1		48,565,475				

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生	m3	1,846	21,768	40,183,728	0	0	単-8号	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	56	197,578	197,578	0	0	内-20号	
残存型枠	垂直 (滑面)	m2	34	9,424	320,416	0	0	単-9号	
残存型枠	3分勾配 (滑面)	m2	69	9,424	650,256	4	37,696	単-10号	
残存型枠	5分勾配 (滑面)	m2	34	9,424	320,416	5	47,120	単-11号	
残存型枠	垂直 自然石模様	m2	81	18,367	1,487,727	0	0	単-12号	
残存型枠	3分勾配 自然石模様	m2	89	18,367	1,634,663	0	0	単-13号	
残存型枠	5分勾配 自然石模様	m2	140	18,367	2,571,380	0	0	単-14号	
型枠		m2	120	18,367	2,204,040	0	0	内-21号	
止水板	CF300×7	m	36	125,956	125,956	0	0	内-22号	
天端手摺設置・撤去		m	41	1,200	49,263	41	49,263	内-23号	
人工地山工		式	1	15,439,946	15,439,946	1	190,814		

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生	m3	527	21,768	11,471,736			単-15号	
			516	21,768	11,232,288	-11	-239,448		
コンクリート	各種(18-8-40(高炉)暗灰色 黒顔料3%) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	0	0	0			単-16号	
		10	38,220	382,200	10	382,200			
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	18		63,287			内-24号	
			18		63,287	0	0		
残存型枠	3分勾配 (滑面)	m2	24	9,424	226,176			単-17号	
			24	9,424	226,176	0	0		
残存型枠	6分勾配 (滑面)	m2	37	9,424	348,688			単-18号	
			37	9,424	348,688	0	0		
残存型枠	6分勾配 自然石模様	m2	150	18,367	2,755,050			単-19号	
			150	18,367	2,755,050	0	0		
残存型枠	3分勾配 自然石模様	m2	21	18,295	384,195			単-20号	
			21	18,295	384,195	0	0		
天端手摺設置・撤去		m	0		0			内-25号	
			40		48,062	40	48,062		
構造物撤去工		式	1		12,794				
			1		17,785	1	4,991		
構造物取壊し工		式	1		12,794				
			1		12,794	0	0		
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	6		5,692			内-26号	
			6		5,692	0	0		

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物		0.6	11,838	7,102			単-21号	
		m3	0.6	11,838	7,102	0	0		
運搬処理工			0		0				
		式	1		4,991	1	4,991		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		0	0	0			単-22号	
		m3	1	1,803	1,803	1	1,803		
殻処分	コンクリート殻(無筋)		0	0	0			単-23号	
		m3	1	3,188	3,188	1	3,188		
仮設工			1		8,872,830				
		式	1		7,321,832	1	-1,550,998		
仮置ヤード造成(転石破砕材仮置ヤード)			1		127,969				
		式	1		127,969	0	0		
表土剥ぎ取り			420		127,969			内-27号	
		m3	420		127,969	0	0		
法面吹付工			1		1,630,354				
		式	1		1,630,354	0	0		
仮設用モルタル吹付	高炉B(袋物) 250m2以上500m2未満 法面清掃 不要の補正無		331		1,421,630			内-28号	
		m2	331		1,421,630	0	0		
モルタル吹付(充填工)	厚10cm		35		208,724			内-29号	
		m2	35		208,724	0	0		
仮排水工			1		1,157,564				
		式	1		1,157,564	0	0		
床掘り(掘削(砂防))	土砂		160		47,983			内-30号	
		m3	160		47,983	0	0		

設計内訳書

工事名	西平川1 砂防堰堤新設工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	60		90,694			内-31号	
			60		90,694	0	0		
暗渠排水	φ1000高密度ポリエチレン管 (ダブル)	m	20		1,018,887			内-32号	
			20		1,018,887	0	0		
交通管理工		式	1		2,861,210				
交通誘導警備員		人日	1		1,035,153	1	-1,826,057		
			246		2,861,210			内-33号	
交通誘導警備員		人日	0		0	-246	-2,861,210		
			89		1,035,153	89	1,035,153	内-34号	
土石流対策工		式	1		3,095,733				
土石流対策 (ワイヤセンサー設置)		式	1		3,095,733	0	0	内-35号	
			1		2,774,674	0	0		
土石流対策 (ワイヤセンサー撤去・設置)		式	1		321,059			内-36号	
			1		321,059	0	0		
土留・仮締切工		式	0		0				
			1		275,059	1	275,059		
土のう		袋	0		0			内-37号	
			43		275,059	43	275,059		
直接工事費		式	1		126,798,868				
			1		125,577,754	1	-1,221,114		
共通仮設費		式	1		34,113,190				
			1		33,884,930	1	-228,260		

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		21,402,867				
		式	1		21,285,532	1	-117,335		
準備費		式	1		17,135,068				
		式	1		17,135,068	0	0		
立木伐採費		式	1		9,252,749			内-38号	
		式	1		9,252,749	0	0		
集材・集積		式	1		1,934,270			内-39号	
		式	1		1,934,270	0	0		
木根等処分費		式	1		5,948,049			内-40号	
		式	1		5,948,049	0	0		
技術管理費		式	1		2,423,835				
		式	1		2,423,835	0	0		
平板載荷試験費		式	1		334,624			内-41号	
		式	1		334,624	0	0		
施工調査費		式	1		343,578			内-42号	
		式	1		343,578	0	0		
保守管理(ICT)		式	1		63,142			内-43号	
		式	1		63,142	0	0		
システム初期費(ICT)		式	1		542,958			内-44号	
		式	1		542,958	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,139,533			内-45号	
		式	1		1,139,533	0	0		
営繕費		式	1		687,247				
		式	1		581,161	1	-106,086		

設計内訳書

工事名	西平川1砂防堰堤新設工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
快適トル		式	1 0		687,247 0	-1	-687,247	内-46号	
快適トル		式	0 1		0 581,161	1	581,161	内-47号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1 1		1,156,717 1,145,468	1	-11,249		
共通仮設費 (率計上)		式	1 1		12,710,323 12,599,398	1	-110,925		
純工事費		式	1 1		160,912,058 159,462,684	1	-1,449,374		
現場管理費		式	1 1		46,417,912 46,335,049	1	-82,863		
工事原価		式	1 1		207,329,970 205,797,733	1	-1,532,237		
一般管理費等		式	1 1		31,470,030 31,242,267	1	-227,763		
工事価格		式	1 1		238,800,000 237,040,000	1	-1,760,000		
消費税相当額		式	1 1		23,880,000 23,704,000	1	-176,000		
工事費計		式	1 1		262,680,000 260,744,000	1	-1,936,000		

1,910m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上		1,910	908.2	1,734,662			WB211810
	バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下	m3	1,910	908.2	1,734,662	0	0	単一 24号
合 計					1,568,814			
					1,568,814		0	

一式当たり内訳書

土石流対策
第 35号内訳書 (ワイヤセンサー設置)

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
警報ユニット(材料費)	A1-TypeC+収納箱		2	210,000	420,000			
		個	2	210,000	420,000	0	0	
ワイヤセンサー(材料費)	50m巻き		1	20,800	20,800			
		巻	1	20,800	20,800	0	0	
伝送ケーブル(材料費)	2芯		50	273	13,650			
		m	50	273	13,650	0	0	
保護管(材料費)	PF管		50	445	22,250			
		m	50	445	22,250	0	0	
保護管ジョイント(材料費)			4	2,740	10,960			
		個	4	2,740	10,960	0	0	
回転灯(材料費)			2	48,300	96,600			
		個	2	48,300	96,600	0	0	
電子ホーン(材料費)			2	48,300	96,600			
		個	2	48,300	96,600	0	0	
電子ホーン用三脚(材料費)			2	28,600	57,200			
		個	2	28,600	57,200	0	0	
単管・A型バリケード(材料費)			2	35,000	70,000			
		組	2	35,000	70,000	0	0	
バッテリー(材料費)	(警報ユニット設置箇所) 交換用2台+予備ボックス		4	35,300	141,200			
		台	4	35,300	141,200	0	0	
バッテリー充電器(材料費)			1	32,300	32,300			
		台	1	32,300	32,300	0	0	
接点伝送装置(材料費)	(送信側)		2	246,000	492,000			
		台	2	246,000	492,000	0	0	

一式当たり内訳書

第 35号内訳書 土石流対策
(ワイヤセンサー設置)

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接点伝送装置(材料費)	(受信側①中継)		1	413,100	413,100			
		台	1	413,100	413,100	0	0	
接点伝送装置(材料費)	(受信側②)		1	443,100	443,100			
		台	1	443,100	443,100	0	0	
リチウム電池(材料費)			4	2,560	10,240			
		個	4	2,560	10,240	0	0	
雑材料(材料費)			1		66,600			
		式	1		66,600	0	0	
ワイヤセンサー設置費	送料含む		1	661,400	661,400			WYB00062
		回	1	661,400	661,400	0	0	単一 47号
合 計					2,774,674			
					2,774,674		0	

一式当たり内訳書

立木伐採費

第 38号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用木伐採	胸高直径11cm以上20cm未満		115	3,285	377,775			WYB00017
		本	115	3,285	377,775	0	0	単一 50号
用木伐採	胸高直径20cm以上30cm未満		256	5,788	1,481,728			WYB00018
		本	256	5,788	1,481,728	0	0	単一 51号
用木伐採	胸高直径30cm以上40cm未満		196	14,210	2,785,160			WYB00019
		本	196	14,210	2,785,160	0	0	単一 52号
用木伐採	胸高直径40cm以上50cm未満		41	23,280	954,480			WYB00022
		本	41	23,280	954,480	0	0	単一 53号
用木伐採	胸高直径50cm以上60cm未満		12	41,860	502,320			WYB00023
		本	12	41,860	502,320	0	0	単一 54号
用木伐採	胸高直径60cm以上70cm未満		6	59,440	356,640			WYB00024
		本	6	59,440	356,640	0	0	単一 55号
薪炭林伐採	胸高直径11cm未満		2,347	1,223	2,870,381			WYB00025
		m 2	2,347	1,223	2,870,381	0	0	単一 56号
伐採木(丸太)運搬	運搬距離L=25.0km以下		228	3,958	902,424			WYB00032
		m 3	228	3,958	902,424	0	0	単一 57号
合 計					9,252,749			
					9,252,749		0	

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 40号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
枝条等運搬費	幹・枝葉 L=20.0km以下		186	7,405	1,377,330			WYB00035
		t	186	7,405	1,377,330	0	0	単一 59号
枝条等運搬費	根株 L=20.0km以下		80	5,469	437,520			WYB00037
		t	80	5,469	437,520	0	0	単一 60号
処分費 (t)			186	17,000	3,162,000			WB020052
		t	186	17,000	3,162,000	0	0	単一 61号
処分費 (t)			80	20,000	1,600,000			WB020052
		t	80	20,000	1,600,000	0	0	単一 62号
合 計					5,948,049			
					5,948,049		0	

一式当たり内訳書

施工調査費

第 42号内訳書

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用効果等調査	技術員0.5人工		1	14,500	14,500			WYB00034
		工事	1	14,500	14,500	0	0	単一 63号
技術員	施工形態動向調査(モニタリング調査) 砂防 残存型砕工		0.5	29,000	14,500			WYB00038
		人	0.5	29,000	14,500	0	0	単一 64号
技術員	施工合理化調査 伐木伐根工		5.6	29,000	162,400			WYB00040
		人	5.6	29,000	162,400	0	0	単一 65号
技術員	施工合理化調査 法面整形工(ICT)		3	29,000	87,000			WYB00041
		人	3	29,000	87,000	0	0	単一 66号
技術員	施工合理化調査 土工(砂防)(ICT)		2.5	29,000	72,500			WYB00042
		人	2.5	29,000	72,500	0	0	単一 67号
技術員	施工状況モニタリング調査 機械土工(岩石) 転石破碎		0.5	29,000	14,500			WYB00043
		人	0.5	29,000	14,500	0	0	単一 68号
技術員	施工状況モニタリング調査 土工(砂防)		0.5	29,000	14,500			WYB00045
		人	0.5	29,000	14,500	0	0	単一 69号
合 計					343,578			
					343,578		0	

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 46号内訳書

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ	男性用		9.8	51,000	499,800			
		ヶ月	9.8	51,000	499,800	0	0	
快適トイレ	女性用		5.1	51,000	260,100			
		ヶ月	5.1	51,000	260,100	0	0	
合 計					687,247			
					0		-687,247	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	956
						1		956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削		1	1,054	1,054	CA900020	
			m 3	1	1,054	1,054		
	計					1,054		
	単価					1,054		
						1,054	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	307
						1		307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		1	338.2	338.2	CA900260	
			m 3	1	338.2	338.2		
	計					338.2		
	単価					338.2		
						338.2	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	転石破碎	火薬使用無	単位	m3	数量	1	単価	2,777
						1		2,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し		1	3,059	3,059	CB210260	
			m3	1	3,059	3,059		
計						3,059		
単価						3,059	円/m3	
						3,059		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量	1	単価	281.6
						1		281.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂		1	310.2	310.2	CA900250	
			m3	1	310.2	310.2		
計						310.2		
単価						310.2	円/m3	
						310.2		

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	512.9
						1		512.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3以上 無し		1	564.9	564.9	CA900480	
			m3	1	564.9	564.9		
計						564.9		
単価						564.9		
						564.9	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,298
						1		2,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		1	2,532	2,532	CB210410	
			m3	1	2,532	2,532		
計						2,532		
単価						2,532		
						2,532	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	757
						1		757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		1	833.8	833.8	CB220070	
			m 2	1	833.8	833.8		
	計					833.8		
	単価					833.8		
						833.8	円/m2	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	21,768
						1		21,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉)		1	24,070	24,070	CB240010	
		100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24,070	24,070		
	計					24,070		
	単価					24,070		
						24,070	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残存型枠	垂直(滑面)	単位	m2	数量	1	単価	9,424
						1		9,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,380	10,380	WB330850	
			m2	1	10,380	10,380	単- 27号	
	計					10,380		
	単価					10,380		
						10,380	円/m2	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残存型枠	3分勾配(滑面)	単位	m2	数量	1	単価	9,424
						1		9,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,380	10,380	WB330850	
			m2	1	10,380	10,380	単- 28号	
	計					10,380		
	単価					10,380		
						10,380	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	残存型枠	5分勾配 (滑面)	単位	m2	数量	1	単価	9,424
						1		9,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,380	10,380	WB330850	
			m 2	1	10,380	10,380	単- 29号	
	計					10,380		
	単価					10,380		
						10,380	円/m2	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	残存型枠	垂直 自然石模様	単位	m2	数量	1	単価	18,367
						1		18,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		1	20,230	20,230	WB330850	
			m 2	1	20,230	20,230	単- 30号	
	計					20,230		
	単価					20,230		
						20,230	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	残存型枠	3分勾配 自然石模様	単位	m2	数量	1	単価	18,367
						1		18,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		1	20,230	20,230	WB330850	
			m2	1	20,230	20,230	単- 31号	
	計					20,230		
						20,230		
	単価					20,230	円/m2	
						20,230		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	残存型枠	5分勾配 自然石模様	単位	m2	数量	1	単価	18,367
						1		18,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		1	20,230	20,230	WB330850	
			m2	1	20,230	20,230	単- 32号	
	計					20,230		
						20,230		
	単価					20,230	円/m2	
						20,230		

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生	単位	m3	数量	1	単価	21,768
						1		21,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設		1	24,070	24,070	CB240010	
		18-8-40(高炉)						
		100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	24,070	24,070		
計						24,070		
						24,070		
単価						24,070	円/m3	
						24,070	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリート	各種(18-8-40(高炉)暗灰色 黒顔料3%) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		38,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設		0	0	0	CB240010	
		各種 100m3以上500m3未満 一般養生						
		延長無し 全ての費用	m3	1	42,260	42,260		
計						0		
						42,260		
単価						0		
						42,260	円/m3	
変更積算単価								
						38,220	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	残存型枠	3分勾配 (滑面)	単位	m2	数量	1	単価	9,424
						1		9,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,380	10,380	WB330850	
			m 2	1	10,380	10,380	単- 28号	
	計					10,380		
						10,380		
	単価					10,380	円/m2	
						10,380		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	残存型枠	6分勾配 (滑面)	単位	m2	数量	1	単価	9,424
						1		9,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,380	10,380	WB330850	
			m 2	1	10,380	10,380	単- 37号	
	計					10,380		
						10,380		
	単価					10,380	円/m2	
						10,380		

1 次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	残存型枠	6分勾配 自然石模様	単位	m2	数量	1	単価	18,367
						1		18,367
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準		1	20,230	20,230	WB330850	
			m 2	1	20,230	20,230	単- 38号	
	計					20,230		
						20,230		
	単価					20,230	円/m2	
						20,230		

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	残存型枠	3分勾配 自然石模様	単位	m2	数量	1	単価	18,295
						1		18,295
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準		1	20,230	20,230	WB330850	
			m 2	1	20,230	20,230	単- 31号	
	計					20,230		
						20,230		
	単価					20,230	円/m2	
						20,230		

1次単価表

						単価使用年月	2022.12	
						歩掛使用年月	2022.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11,838
						1		11,838
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 14.4以下			1	13,090	13,090	WB824020
			m3	1	13,090		13,090	単- 39号
計							13,090	
単価							13,090	
							13,090	円/m3

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,803
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用			0	0	0	CB227010
			m3	1	1,993		1,993	
計							0	
単価							1,993	
							0	
							1,993	円/m3
変更積算単価								
							1,803	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			0	0	0	WB020051		
		m3	1	3,525	3,525	単- 40号		
計					0			
単価					3,525	円/m3		
変更積算単価					3,188	円/m3		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-24号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下	単位	m ³	数量	100	単価 908.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.893	101,700	90,818	WK210340 単一 74号
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						90,820	
単価						908.2	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-25号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	単位	m ³	数量	100	単価 269.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.265	101,700	26,950	WK210340 単一 74号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,950	
単価						269.5	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,830	51,660			
型わく工		人	4.8	25,200	120,960			
普通作業員		人	3.3	19,320	63,756			
溶接工		人	2.3	26,145	60,133			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
残存型枠	垂直（滑面）組立部材含む	m ²	106	5,860	621,160			
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		46,721			
計					1,038,000			
単価					10,380	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,830	51,660			
型わく工		人	4.8	25,200	120,960			
普通作業員		人	3.3	19,320	63,756			
溶接工		人	2.3	26,145	60,133			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
残存型枠	3分勾配 (滑面) 組立部材含む	m ²	106	5,860	621,160			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		46,721			
計					1,038,000			
単価					10,380	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,830	51,660			
型わく工		人	4.8	25,200	120,960			
普通作業員		人	3.3	19,320	63,756			
溶接工		人	2.3	26,145	60,133			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
残存型枠	5分勾配 (滑面) 組立部材含む	m ²	106	5,860	621,160			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		46,721			
計					1,038,000			
単価					10,380	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	25,830	54,243		
	型わく工		人	4.8	25,200	120,960		
	普通作業員		人	3.7	19,320	71,484		
	溶接工		人	2.5	26,145	65,362		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,300	82,270		
	残存化粧型枠	垂直 自然石模様組立部材含む	m ²	106	14,900	1,579,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,281		
	計					2,023,000		
	単価					20,230	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	25,830	54,243		
	型わく工		人	4.8	25,200	120,960		
	普通作業員		人	3.7	19,320	71,484		
	溶接工		人	2.5	26,145	65,362		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,300	82,270		
	残存化粧型枠	3分勾配 自然石模様組立部材含む	m ²	106	14,900	1,579,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,281		
	計					2,023,000		
	単価					20,230	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	25,830	54,243		
	型わく工		人	4.8	25,200	120,960		
	普通作業員		人	3.7	19,320	71,484		
	溶接工		人	2.5	26,145	65,362		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,300	82,270		
	残存化粧型枠	5分勾配 自然石模様組立部材含む	m ²	106	14,900	1,579,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,281		
	計					2,023,000		
	単価					20,230	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	9,243
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	25,830	100,737			
型わく工		人	14.9	25,200	375,480			
特殊作業員		人	0.85	22,785	19,367			
普通作業員		人	8.5	19,320	164,220			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,300	99,590			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		164,906			
計					924,300			
単価					9,243	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	4,708
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,830	7,749			
普通作業員		人	0.8	19,320	15,456			
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,190	23,871			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					47,080			
単価					4,708	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	塩ビ止水板(材料費のみ・設置手間無し)	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	2,190
						1		2,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	塩ビ止水板	CF 300×7		1	2,190	2,190		
			m	1	2,190	2,190		
	計					2,190		
	単価					2,190		
						2,190	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	1,328
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.3	26,775	34,807		
とび工		人	3.4	25,935	88,179		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		9,814		
計					132,800		
単価					1,328	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,830	51,660			
型わく工		人	4.8	25,200	120,960			
普通作業員		人	3.3	19,320	63,756			
溶接工		人	2.3	26,145	60,133			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,300	73,610			
残存型枠	6分勾配 (滑面) 組立部材含む	m ²	106	5,860	621,160			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		46,721			
計					1,038,000			
単価					10,380	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	25,830	54,243		
	型わく工		人	4.8	25,200	120,960		
	普通作業員		人	3.7	19,320	71,484		
	溶接工		人	2.5	26,145	65,362		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	43,300	82,270		
	残存化粧型枠	6分勾配 自然石模様組立部材含む	m ²	106	14,900	1,579,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,281		
	計					2,023,000		
	単価					20,230	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 14.4以下	単位	m 3	数量	1	単価	13,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,596	7,596	WB824010 単一 76号		
処分費（m 3）		m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 77号		
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4k m以下 全ての費用	m 3	1	1,978	1,978	CB227010		
計					13,099			
単価					13,090	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	26,775	13,387		
	法面工		人	2	28,035	56,070		
	特殊作業員		人	0.8	23,205	18,564		
	普通作業員		人	1.3	20,160	26,208		
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	1.6	20,800	33,280		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.7	4,550	21,385		
	モルタルコンクリート吹付機 (法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	4.4	2,110	9,284		単一 78号
	空気圧縮機運転		日	0.69	17,140	11,826		WK250450 単一 79号
	発動発電機運転		日	0.69	9,444	6,516		WK250460 単一 80号
	ホイールローダ運転		日	0.37	25,380	9,390		WK250580 単一 81号
	計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.69	767	529		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	仮設用モルタル吹付工	高炉B(袋物) 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	1.4	825	1,155		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		6,106		
	計					213,700		
	単価					2,137	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	モルタル吹付(充填工)	厚10cm	単位	m ²	数量	100	100	単価	6,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.5	26,775	40,162			
			人	1.5	26,775	40,162			
	法面工			6	28,035	168,210			
			人	6	28,035	168,210			
	特殊作業員			2.4	23,205	55,692			
			人	2.4	23,205	55,692			
	普通作業員			3.9	20,160	78,624			
			人	3.9	20,160	78,624			
	セメント	高炉B 25kg袋入		5.3	20,800	110,240			
			t	5.3	20,800	110,240			
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目		15.7	4,550	71,435			
			m ³	15.7	4,550	71,435			
	モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式]	[モータ駆動]0.8~1.2m ³ /h		13.2	2,110	27,852			WYB00082
			時間	13.2	2,110	27,852			単一 82号
	空気圧縮機運転			2.1	17,140	35,994			WYB00083
			日	2.1	17,140	35,994			単一 83号
	発動発電機運転			2.1	9,444	19,832			WYB00084
			日	2.1	9,444	19,832			単一 84号
	ホイローダ運転			1.1	25,380	27,918			WYB00085
			日	1.1	25,380	27,918			単一 85号
	計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿		2.1	767	1,610			
			日	2.1	767	1,610			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	モルタル吹付(充填工)	厚10cm	単位	m ²	数量	100	単価	6,594
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ベルトコンベヤ (ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m			4.2	825	3,465	
			日	4.2	825		3,465	
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			18,366	
	計						659,400	
	単価						659,400	
							6,594	
							6,594	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	暗渠排水管	φ1000高密度ポリエチレン管（ダブル構造）無孔管	単位	m	数量	10	10	56,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0.3	26,775	8,032		
			人	0.3	26,775	8,032		
	普通作業員			0.6	20,160	12,096		
			人	0.6	20,160	12,096		
	高密度ポリエチレン管	ダブル構造 φ1000		10	50,800	508,000		
			m	10	50,800	508,000		
	バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス(1次) 山積0.8m3 2.9t吊		0.15	58,740	8,811		WYB00047
			日	0.15	58,740	8,811		単一 86号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		26,361		
			式	1		26,361		
	計					563,300		
	単価					56,330		
						56,330		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円／人日	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,810	12,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,810		
	単価					12,810	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ワイヤーセンサー設置費	送料含む	単位	回	数量	1	単価	661,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地質調査技師			2	50,100	100,200		
			人	2	50,100	100,200		
	地質調査員			2	27,200	54,400		
			人	2	27,200	54,400		
	特殊作業員			2	22,785	45,570		
			人	2	22,785	45,570		
	機器送料			1	111,000	111,000		
			回	1	111,000	111,000		
	諸雑費（率） 100%			1		200,170		
			式	1		200,170		
	諸雑費（率+まるめ） 75%			1		150,060		
			式	1		150,060		
	計					661,400		
	単価					661,400		
						661,400	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ワイヤーセンサー撤去・再設置	単位	回	数量	1	単価	337,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
撤去費	ワイヤーセンサー撤去・設置作業	式	1		75,000		
再設置費	ワイヤーセンサー撤去・設置作業	式	1		75,000		
交通費	ワイヤーセンサー撤去・設置作業	回	2	45,000	90,000		
諸経費	ワイヤーセンサー撤去・設置作業	式	1		97,000		
計					337,000		
単価					337,000		
					337,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,064
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,775	7,443			
特殊作業員		人	0.278	23,205	6,450			
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604			
耐候性大型土のう	丸形110×110(cm) 長期仮設(3年)対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,560	15,167	WK250500 単一 87号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		776			
計					70,640			
単価					7,064	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	用木伐採	胸高直径11cm以上20cm未満	単位	本	数量	10	10	単価	3,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.33	25,830	8,523			3,285
			人	0.33	25,830	8,523			
	特殊作業員			0.6	22,785	13,671			
			人	0.6	22,785	13,671			
	普通作業員			0.33	19,320	6,375			
			人	0.33	19,320	6,375			
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		4,281			
			式	1		4,281			
	計					32,850			
						32,850			
	単価					3,285			
						3,285		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	用木伐採	胸高直径20cm以上30cm未満	単位	本	数量	10	10	5,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.58	25,830	14,981		5,788
			人	0.58	25,830	14,981		
	特殊作業員			1.06	22,785	24,152		
			人	1.06	22,785	24,152		
	普通作業員			0.58	19,320	11,205		
			人	0.58	19,320	11,205		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		7,542		
			式	1		7,542		
	計					57,880		
	単価					5,788		
						5,788	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	用木伐採	胸高直径30cm以上40cm未満	単位	本	数量	10	10	単価	14,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.12	25,830	28,929			
			人	1.12	25,830	28,929			
	特殊作業員			2.41	22,785	54,911			
			人	2.41	22,785	54,911			
	普通作業員			2.06	19,320	39,799			
			人	2.06	19,320	39,799			
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		18,461			
			式	1		18,461			
	計					142,100			
						142,100			
	単価					14,210			
						14,210		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	用木伐採	胸高直径40cm以上50cm未満	単位	本	数量	10	10	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1.85	25,830	47,785		
			人	1.85	25,830	47,785		
	特殊作業員			3.82	22,785	87,038		
			人	3.82	22,785	87,038		
	普通作業員			3.5	19,320	67,620		
			人	3.5	19,320	67,620		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		30,357		
			式	1		30,357		
	計					232,800		
						232,800		
	単価					23,280		
						23,280	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	用木伐採	胸高直径50cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	41,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			3.24	25,830	83,689		
			人	3.24	25,830	83,689		
	特殊作業員			6.47	22,785	147,418		
			人	6.47	22,785	147,418		
	普通作業員			6.88	19,320	132,921		
			人	6.88	19,320	132,921		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		54,572		
			式	1		54,572		
	計					418,600		
	単価					41,860		
						41,860	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	用木伐採	胸高直径60cm以上70cm未満	単位	本	数量	10	単価	59,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			5	25,830	129,150		
			人	5	25,830	129,150		
	特殊作業員			9.81	22,785	223,520		
			人	9.81	22,785	223,520		
	普通作業員			8.5	19,320	164,220		
			人	8.5	19,320	164,220		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		77,510		
			式	1		77,510		
	計					594,400		
	単価					59,440		
						59,440	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	薪炭林伐採	胸高直径11cm未満	単位	m ²	数量	100	100	単価	1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				1.07	25,830	27,638			
			人	1.07	25,830	27,638			
特殊作業員				1.98	22,785	45,114			
			人	1.98	22,785	45,114			
普通作業員				1.74	19,320	33,616			
			人	1.74	19,320	33,616			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		15,932			
			式	1		15,932			
計						122,300			
						122,300			
単価						1,223			
						1,223		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	伐採木(丸太)運搬	運搬距離L=25.0km以下	単位	m ³	数量	10	単価	3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック運転	10t積 ローター装着車		0.43	92,030	39,572	WYB00033	
			日	0.43	92,030	39,572	単- 88号	
	諸雑費(まるめ)			1		8		
			式	1		8		
	計					39,580		
						39,580		
	単価					3,958		
						3,958	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	集積・集材	人力・機械併用	単位	m ²	数量	100	100	単価	329.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.07	25,830	1,808			329.8
			人	0.07	25,830	1,808			
	普通作業員			0.07	19,320	1,352			
			人	0.07	19,320	1,352			
	バックホウ運転	排ガス対策型(1次) 山積0.5m3 掘み付き		0.25	54,670	13,667			WYB00031
			日	0.25	54,670	13,667			単一 89号
	バックホウ運転	排ガス対策型(1次) 山積0.8m3 掘み付き		0.14	115,400	16,156			WYB00036
			日	0.14	115,400	16,156			単一 90号
	計					32,983			
	単価					329.8			
						329.8			円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-59号	枝条等運搬費	幹・枝葉 L=20.0km以下	単位	t	数量	1	単価	7,405
						1		7,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝条等運搬費		幹・枝葉 L=20.0km以下		1	7,405	7,405		
			t	1	7,405	7,405		
計						7,405		
単価						7,405		
						7,405	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-60号	枝条等運搬費	根株 L=20.0km以下	単位	t	数量	1	単価	5,469
						1		5,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枝条等運搬費		根株 L=20.0km以下		1	5,469	5,469		
			t	1	5,469	5,469		
計						5,469		
単価						5,469		
						5,469	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-61号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	幹・枝葉	t	100	17,000	1,700,000		
	計					1,700,000		
	単価					17,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-62号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	根株	t	100	20,000	2,000,000		
	計					2,000,000		
	単価					20,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-63号	ICT活用効果等調査	技術員0.5人工	単位	工事	数量	1	単価	14,500
						1		14,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0.5	29,000	14,500		
			人	0.5	29,000	14,500		
計						14,500		
						14,500		
単価						14,500	円/工事	
						14,500		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-64号	技術員	施工形態動向調査(モニタリング調査) 砂防 残存型枠工	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-65号	技術員	施工合理化調査 伐木伐根工	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-66号	技術員	施工合理化調査 法面整形工(ICT)	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-67号	技術員	施工合理化調査 土工(砂防)(ICT)	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-68号	技術員	施工状況モニタリング調査 機械土工(岩石) 転石破碎	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0	
単-69号	技術員	施工状況モニタリング調査 土工(砂防)	単位	人	数量	1	単価	29,000
						1		29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	29,000	29,000		
			人	1	29,000	29,000		
計						29,000		
						29,000		
単価						29,000	円/人	
						29,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-70号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 773m2	単位	式	数量	1	単価	6,483
						1		6,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.251	25,830	6,483		
計						6,483		
						6,483		
単価						6,483	円/式	
						6,483		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-71号	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 9416m3	単位	式	数量	1	単価 63,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.452	25,830	63,335	
計						63,335	
単価						63,335	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-72号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1260千円	単位	式	数量	1	単価	1,260,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		1,260,000		
	計					1,260,000		
	単価					1,260,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	175	139	24,325		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	35,500	54,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						101,700		
単価						101,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	ダンプトラック運搬	10t級	単位	日	数量	1	単価	58,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）				1	19,950	19,950	
			人		1	19,950	19,950	
	軽油	1. 2号			85	139	11,815	
			L		85	139	11,815	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級			1.28	20,000	25,600	
			供用日		1.28	20,000	25,600	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			1.28	667	853	
			供用日		1.28	667	853	
	諸雑費（まるめ）				1		2	
			式		1		2	
	計						58,220	
	単価						58,220	
							58,220	円/日

参考資料（２）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
単-76号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		1	7,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,596	7,596		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,596		
単価						7,596	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	81	136	11,016		17,140
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量10.5～11.0m3/分	日	1.71	3,580	6,121		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						17,140		
単価						17,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	名称	規格	単位	日	数量	金額	単価	摘要
	ホイールローダ運転					1		25,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）		人	0.8	21,315	17,052		
	軽油	1. 2号	L	15	136	2,040		
	ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	山積0. 3 4 m 3	日	1.58	3,980	6,288		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					25,380		
	単価					25,380	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	17,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号			81	136	11,016		
			L	81	136	11,016		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量10. 5～11. 0m ³ /分			1.71	3,580	6,121		
			日	1.71	3,580	6,121		
諸雑費（まるめ）				1		3		
			式	1		3		
計						17,140		
						17,140		
単価						17,140		
						17,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	発動発電機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	9,444
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油	1. 2号		36	136		4,896	
			L	36	136		4,896	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A		1.71	2,660		4,548	
			日	1.71	2,660		4,548	
	諸雑費 (まるめ)			1			0	
			式	1			0	
	計						9,444	
	単価						9,444	
							9,444	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
	ホイールローダ運転					1		25,380
						1		25,380
	運転手（一般）				0.8	21,315	17,052	
			人		0.8	21,315	17,052	
	軽油	1. 2号			15	136	2,040	
			L		15	136	2,040	
	ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	山積0. 3 4 m 3			1.58	3,980	6,288	
			日		1.58	3,980	6,288	
	諸雑費（まるめ）				1		0	
			式		1		0	
	計						25,380	
	単価						25,380	
							25,380	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス(1次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	58,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
					1	23,835	23,835
	運転手 (特殊)		人	1	23,835	23,835	
	軽油	1. 2号		110	136	14,960	
			L	110	136	14,960	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊		1.12	17,800	19,936	
			供用日	1.12	17,800	19,936	
	諸雑費 (まるめ)			1		9	
			式	1		9	
	計					58,740	
	単価					58,740	
						58,740	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,835	23,835			
軽油		L	104	135	14,040			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					54,560			
単価					54,560	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	トラック運転	10t積 ローター装着車	単位	日	数量	1	単価	92,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	22,680	22,680		
			人	1	22,680	22,680		
	軽油	1. 2号		96	139	13,344		
			L	96	139	13,344		
	トラック(ローター装着車)	10t積		1	56,000	56,000		
			日	1	56,000	56,000		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
			式	1		6		
	計					92,030		
						92,030		
	単価					92,030		
						92,030	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	バックホウ運転	排ガス対策型(1次) 山積0.5m3 掘み付き	単位	日	数量	1	単価	54,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	22,680	22,680		
			人	1	22,680	22,680		
	軽油	1. 2号		70	138	9,660		
			L	70	138	9,660		
	掘み装置賃料	山積0.5m3級		1	15,000	15,000		
			日	1	15,000	15,000		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 5 m 3（平積0. 4 m 3）		1	7,330	7,330		
			日	1	7,330	7,330		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					54,670		
	単価					54,670		
						54,670	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	バックホウ運転	排ガス対策型(1次) 山積0.8m3 掘み付き	単位	日	数量	1	115,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				1	22,680	22,680	
			人	1	22,680	22,680	
軽油		1. 2号		120	138	16,560	
			L	120	138	16,560	
掘み装置賃料		山積0.8m3級		1	65,000	65,000	
			日	1	65,000	65,000	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0.8m3（平積0.6m3）		1	11,100	11,100	
			日	1	11,100	11,100	
諸雑費（まるめ）				1		60	
			式	1		60	
計						115,400	
						115,400	
単価						115,400	
						115,400	円/日